
 
 
 
 
 
 
 

73100  LECCE - via Marugi, 29– C.F. 93013610758  Tel/Fax  0832 / 23 34 20  www.itesolivettilecce.gov.it 

e-mail:LETD08000R@istruzione.it              pec: letd08000r@pec.istruzione.it 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

ADRIANO OLIVETTI  

LECCE LETD08000R 

Prot. 1374        Lecce 06/03/2018 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI-PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

AVVISO PUBBLICO 10862 DEL 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. 
ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1.   
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

AZIONE 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017 

Progetto denominato “Obiettivo Inclusione” 
Codice identificativo progetto A 10.1.1-FSE PON PU-2017-438 

CUP H84C17000130007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche” del PON-FSE- “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” 
Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone 
con disabilità” - Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTE le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento”; 

VISTA la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) 
N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) 
N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE 
e FESR 2014-2020; 

VISTA la delibera n. 4. del Collegio dei Docenti del 24/10/2016 relativa all’approvazione del progetto 
denominato “Obiettivo Inclusione” per la candidatura all’Avviso Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA la delibera n. 4 del 24/10/2016  del Consiglio di Istituto con cui è stato approvato il progetto 
denominato “Obiettivo Inclusione” da presentare nell’ambito dell’Avviso Prot.n. AOODGEFID/10862 del 
16/09/2016; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID 26418 del 26/06/2017 con la graduatoria provvisoria dei 
progetti relativi all’Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica 
e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui 
anche persone con disabilità” - Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 27530 del 
12/07/2017; 

VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot.n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017, relativo 
all’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche 
persone con disabilità” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 



 
 
 
 

73100  LECCE - via Marugi, 29– C.F. 93013610758  Tel/Fax  0832 / 23 34 20  www.itesolivettilecce.gov.it 

e-mail:LETD08000R@istruzione.it              pec: letd08000r@pec.istruzione.it 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
Nuovo Codice degli Appalti; 

VISTO l’inserimento del piano pon avviso 10862 nell’offerta piano dell’offerta formativa  per l’a.s. 17/18, 
(https://www.itesolivettilecce.gov.it/pof-17-18/pof-17-18.pdf) come da delibera n.5 del collegio dei docenti del 
28/09/2017 e delibera n.2 del consiglio di istituto del 14/10/2017; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 10 del 28/09/2017 con cui sono definiti i criteri generali per 
l’individuazione di tutor, esperti e referente per la valutazione del Piano Integrato di Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3b del 14/10/2017 relativa ai criteri generali di individuazione 
dei tutor, esperti e referenti del Piano Integrato di Istituto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. 5639 del 14/10/2016 di assunzione nel Programma Annuale 2017 dei 
finanziamenti del progetto relativo all’Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della 
dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” - Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 2/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”; 

Vista la nota MIUR prot. 38115.18-12-2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

Visto il proprio decreto prot. 971 del 17/02/2018 di annullamento in autotutela dell’avviso prot.64 del 
8/01/2018;  

VISTO il proprio Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 

esperti esterni redatto a norma dell’articolo 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. approvato 

(https://www.itesolivettilecce.gov.it/norme-e-regolamenti.html); 

VISTO l’ avviso prot.n.972 del  17/02/18 relativo alla selezione di ESPERTI ESTERNI per 
alcuni  moduli del Progetto; 

Visto il verbale prot.n1358 del 6/03/2018 della Commissione istituita  con decreto del 
6/03/2018 prot.n.1351;  

DECRETA 

la pubblicazione in data 06/03/2018  della GRADUATORIA PROVVISORIA per il 
reclutamento di ESPERTI ESTERNI  del progetto “Obiettivo Inclusione” come da 
allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento:  
Allegato 1 - GRADUATORIA Provvisoria ESPERTI modulo Matematica per gioco 
Allegato 2 - GRADUATORIA Provvisoria ESPERTI modulo C’è musica a scuola 
Allegato 3 - GRADUATORIA Provvisoria ESPERTI modulo Certifichiamo le 
competenze linguistiche 
Allegato 4 - GRADUATORIA Provvisoria ESPERTI modulo Vento in poppa 
Allegato 5 - GRADUATORIA Provvisoria ESPERTI modulo A scuola per non 
perdere la bussola  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al Dirigente  
Scolastico, entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione 
di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica.  
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  
Il presente DECRETO viene pubblicato sul sito web della scuola, in Albo pretorio ed 
acquisito agli atti del progetto 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 
 

Firmato Digitalmente -La dirigente scolastica 

Prof.ssa Patrizia Colella 

https://www.itesolivettilecce.gov.it/pof-17-18/pof-17-18.pdf
https://www.itesolivettilecce.gov.it/norme-e-regolamenti.html

		2018-03-06T22:32:01+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




